
604
Besluit van 5 oktober 1998 tot wijziging van het
tijdstip, bedoeld in artikel IV, zevende lid, van
het Besluit van 16 december 1997 (Stb. 787)
houdende wijziging van het Bekostigingsbesluit
WHW in verband met onder meer de wijziging
van de algemene berekeningswijze voor de
bekostiging van de universiteiten voor 1998 en
van de Open Universiteit

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschappen, gedaan mede namens Onze Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij, van 29 september 1998, nr. 1998/38718 (6065),
directie Wetgeving en Juridische Zaken;
Gelet op artikel IV, achtste lid, van het Besluit van 16 december 1997

(Stb. 787) houdende wijziging van het Bekostigingsbesluit WHW in
verband met onder meer de wijziging van de algemene berekeningswijze
voor de bekostiging van de universiteiten voor 1998 en van de Open
Universiteit;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

Artikel II, onderdelen A, D en G, van het Besluit van 16 december 1997
(Stb. 787) houdende wijziging van het Bekostigingsbesluit WHW in
verband met onder meer de wijziging van de algemene berekeningswijze
voor de bekostiging van de universiteiten voor 1998 en van de Open
Universiteit treedt in afwijking van artikel IV, zevende lid, van dat besluit in
werking op 1 januari 2000.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1998

Staatsblad 1998 604 1



Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschappen is belast met
de uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 5 oktober 1998
Beatrix

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschappen,
L. M. L. H. A. Hermans

De Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,
H. H. Apotheker

Uitgegeven de zevenentwintigste oktober 1998

De Minister van Justitie,
A. H. Korthals

STB4563
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 1998 Staatsblad 1998 604 2



NOTA VAN TOELICHTING

Op grond van artikel IV, achtste lid, van het Besluit van 16 december
1997 (Stb. 787) houdende wijziging van het Bekostigingsbesluit WHW in
verband met onder meer de wijziging van de algemene berekeningswijze
voor de bekostiging van de universiteiten voor 1998 en van de Open
Universiteit kan de inwerkingtreding van de onderdelen A, D en G van
artikel II bij koninklijk besluit worden uitgesteld tot 1 januari 2000.
Hierdoor wordt de tijdelijke bekostigingsregeling voor de universiteiten
zoals deze gold voor het begrotingsjaar 1998 met enkele wijzigingen op
grond van artikel II van het Besluit van 16 december 1997 één jaar
verlengd.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschappen,
L. M. L. H. A. Hermans

Staatsblad 1998 604 3


